

سخن روز

خونخواهی ایران

علی اصغر زگر

تحلیلگر مسائل بین‌الملل



حمله از خاک ایران به اسرائیل تا حدودی علاوه بر انتقام پس از آن نیز سید حسن نصرالله... دبیرکل حزب... لبنان که یکی از مهم‌ترین متحدین منطقه‌ای ایران بوده را در خاک لبنان به همراه تعدادی از مستشاران نظامی ایران به شهادت رسانده است انتقام از اقداماتی خصمانه است که اسرائیل انجام داده است. رژیم صهیونیستی یک رژیم غاصب است و صهیونیست‌ها یک رژیم صهیونیستی هستند. معمولاً در مسائل نظامی هم جنایتکارترین افراد وارد جنگ می‌شوند که در نهایت نتیجه در دست آنها نیست. به عبارتی آنها فکر می‌کنند که این امکان وجود دارد که ما یک اقدامی انجام می‌دهیم و سپس تمام می‌شود اما اینگونه نیست چرا که هر اقدامی پاسخی را در بر خواهد داشت. لذا پاسخ به حملات صهیونیست‌ها امری طبیعی و حق مسلم و مشروع ایران است. هر چند که این خطر هم وجود دارد که بر این اساس طرفین ناخواسته وارد یک جنگ کوتاه مدت دو طرفه هم بشوند. از طرف دیگر متحد استراتژیک اسرائیل آمریکا است که رسماً اعلام کرده که ما در کنار اسرائیل هستیم و از اسرائیل دفاع می‌کنیم. هر چند که ایران هم متحدینی مثل روسیه دارد که البته در این موضوع سکوت اختیار کرده و هیچ عکس العملی نشان نداده است. حال باید دید که پس از این حمله موشکی ایران به مناطق اشغالی پاسخ اسرائیل چگونه خواهد بود. آیا این عکس العمل عملی است یا یک مرکز حساس نظامی خواهد بود یا اینکه پاسخی نمی‌دهند. هر چند که ایران اعلام کرده که اگر صهیونیست‌ها بخوانند حمله موشکی سپاه پاسداران را پاسخ دهند ایران پاسخ شدیدتری را خواهد داد. در نهایت باید دید که چه خواهد شد. معمولاً دولت‌مردان خواهان راه چاره پیدا کنیم»، «ما ایرانی هستیم و برای کشور خود باید راه چاره پیدا کنیم»، گفت: قرار نیست دیگران برای ما راه پیدا کنند، راه پیدا می‌شود. اگر راه پیدا نشد، راه می‌سازیم تا مردم را از این شرایط خارج کنیم. آدم‌هایی می‌توانند ما را نجات دهند که این وضعیت را نمی‌پذیرند. هنر این نیست کشور را رها کنیم هنر این است که بمانیم و مشکلات کشور را حل کنیم. وی افزود: کسانی می‌توانند کمک کنند که ذهن خلاق، بویا و ناآرام دارند. کسانی که قالب را

رئیس‌جمهور:

هنر این نیست کشور را رها کنیم

درد مردم مرا به سیاست کشاند ◀ فرهنگ، زور گفتن نیست



آرمان ملی: رئیس‌جمهور در چهاردهمین همایش ملی نخبگان با تسلیت شهادت سید مقاومت و همراهران وی اظهار کرد جراح قلب شدم تا مشکل مردم را حل کنم نه این‌که به پول و مقام برسم. الان نه مطب دارم نه سهام دارم. چرا نتوانیم مشکل مردم خود را حل کنیم؟ این درد ما را به سیاست کشاند. وقتی نماینده شدم متوجه شدم با یک تصمیم می‌توانیم مشکل همه مردم را حل کنیم. باید کاری می‌کردیم مشکل بهداشت و درمان همه مردم را حل کنیم. در قانون برنامه سوم سلامت مردم را به بازار داده بودند که هرکسی پول داشت بتواند عمل کند. جان مردم قابل معامله نیست و نمی‌توان گفت نمی‌توان سلامت مردم را به بازار سپرد. ما قانون را اصلاح کردیم ولی برخی بخش‌های آن اجرا شد و برخی بخش‌ها اجرا نشد. مسعود پزشکیان با بیان این‌که «ما ایرانی هستیم و برای کشور خود باید راه چاره پیدا کنیم»، گفت: قرار نیست دیگران برای ما راه پیدا کنند، راه پیدا می‌شود. اگر راه پیدا نشد، راه می‌سازیم تا مردم را از این شرایط خارج کنیم. آدم‌هایی می‌توانند ما را نجات دهند که این وضعیت را نمی‌پذیرند. هنر این نیست کشور را رها کنیم هنر این است که بمانیم و مشکلات کشور را حل کنیم. وی افزود: کسانی می‌توانند کمک کنند که ذهن خلاق، بویا و ناآرام دارند. کسانی که قالب را

می‌پذیرند نمی‌توانند مشکلات را حل کنند. هنر این است که با وجود مشکلاتی که درست است، بمانیم و دنبال حل مشکلات کشور باشیم. من را برای نمایندگی رد صلاحیت کردند. با این نوع نگاه‌ها دیگر هستیم و باید بمانیم و بجنگیم و ادامه ولی برخی بخش‌های آن اجرا شد و برخی بخش‌ها اجرا نشد. مسعود پزشکیان با بیان این‌که «ما ایرانی هستیم و برای کشور خود باید راه چاره پیدا کنیم»، گفت: قرار نیست دیگران برای ما راه پیدا کنند، راه پیدا می‌شود. اگر راه پیدا نشد، راه می‌سازیم تا مردم را از این شرایط خارج کنیم. آدم‌هایی می‌توانند ما را نجات دهند که این وضعیت را نمی‌پذیرند. هنر این نیست کشور را رها کنیم هنر این است که بمانیم و مشکلات کشور را حل کنیم. وی افزود: کسانی می‌توانند کمک کنند که ذهن خلاق، بویا و ناآرام دارند. کسانی که قالب را

به چه چیز تو باید دل خوش کنم؟ اگر از نظر اخلاقی و رفتاری و مدیریتی و هنر و دانایی خوب باشم، همه دوست دارند از ما چیزی یاد بگیرند. باید با رفتار به دیگران بگوییم چگونه باشند نه با زور گفتن، تهدید کردن، گرفتن و اخراج کردن که گاهی در جامعه با آن گرفتار هستیم. پزشکیان تصریح کرد: در قرآن گفت‌وگویی بین ملائکه و خدا هست خداوند می‌گوید می‌خواهم روی زمین خلیفه ایجاد کنم. ملائکه گفتند می‌خواهی انسانی خلق کنی که روی زمین فساد کنند و خون بریزند؟ همین آمریکا و اسرائیل را علم و فناوری برای کشتن مردم استفاده کرده و قدری می‌کنند. خداوند می‌گوید می‌دانم آنچه شما نمی‌دانید. این انسان دانایی دارد. ملائکه در برابر انسان سجده کردند اما ابلیس در برابر دانایی سر خم نکرد. دانایی سلطان است و می‌تواند ما را نجات دهد. علم برای توانمندی و کمک به بشر است. جامعه‌های که علم در آنجا بالاترین جایگاه را دارد، امکان ندارد در گرفتاری و فقر بمانند. رئیس‌جمهور در پایان گفت: رئیس‌جمهور در پایان باید ارشاد است نه رسیدن به نامی و نانی. باید دنبال افرادی باشیم که می‌فهمند، می‌دانند و می‌توانند. باید این باور در ما ایجاد شود که هرگاه راه باشد، راه هست. نخبگان باید برای حل این مشکلات کشور فکر کنند. زمان ما گذشته و شما برای این کشور و مردم بمانید و ایران را با سربلندی به رخ دنیا بکشانید.

چهارشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۳
شماره ۱۹۳۴
۲۸ ربيع الاول ۱۴۴۶ / ۲ اکتبر ۲۰۲۴

armanmeli.ir

پیگیری حوادث

تروریستی جنوب شرق



وزیر کشور به معاون امنیتی، انتظامی و استاندار سیستان و بلوچستان دستور داد، ۳ حادثه تروریستی مقابل مدرسه‌ای در بخش بنت شهرستان نیکشهر، تیراندازی به سمت خودروهای هنگ مرزی جیکوگور و به سمت ماموران سیستان و بلوچستان به سرعت بررسی و نتیجه آن گزارش شود. اسکندر مومنی با دستور به پورجمشیدیان معاون امنیتی، انتظامی و کرمی استاندار سیستان و بلوچستان بر لزوم شناسایی، برخورد با تروریست‌ها و بررسی ابعاد سه حادثه تروریستی امروز تاکید کرد. در حادثه تیراندازی، تروریست‌ها در مقابل مدرسه‌ای در نیکشهر که جشن عطفه‌ها در آن برگزار شده بود، سه نفر از جمله دو سرباز و عضو شورای شهر شهید و یک نفر مجروح شدند. در حادثه حمله به خودروهای هنگ مرزی جیکوگور نیز دو مرزبان شهید شدند. همچنین در حادثه تیراندازی به سمت ماموران در محور جیکوگور راسک ۲ تن مجروح شدند.

تاریخ معاصر

متحول خواهد شد



وزیر اسبق کشور اظهار داشت: سید حسن نصرالله... فردی مدبر و اهل عقلانیت و شجاعت بود. حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی گفت: سید مقاومت نماد یک رهبر تراز در جهان انسانیت و اسلام بود. او غمخوار مردم و دردمندان بود و با تمام وجود با ظالمین مبارزه کرد و هیچگاه تردیدی به خود راه نداد. وی با بیان اینکه سید مقاومت و زندگی او تاریخ معاصر است متحول کرد اظهار کرد: امروز مقاومت و رهبران آن و فوج فراوان رزمندگان مقاومت نقشه تفکر جهانی را تغییر داده‌اند و امروز نسل (زد) و نسل جوان در عرصه جهانی و غرب دروغ‌هایی را که به آنها در ارتباط با فاع از حقوق بشر و مسائل داده شده است را نمی‌پذیرند. حتما تاریخ معاصر متحول خواهد شد. گام‌های اولیه در این زمینه شروع شده است و سرودها تأثیری بر اراده جوانان معاصر در این مسیر نمی‌گذارد. روند این تغییر آغاز شده و باید برای ادامه آن هزینه و خون داد.

پیروزی از آن

مسلمانان خواهد بود



یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در دفتر حزب... در تهران برای عرض تسلیت حضور یافت و ضمن دیدار با «عبدا... صفی الدین» نماینده حزب... در ایران، دفتر یادبود شهید سید حسن نصرالله... را امضا کرد. خبرنگاران با تبریک و تسلیت شهادت مرد بزرگ و روحانی شجاع و دست پرورده حوزه‌های علمیه عالم تشیع که جان خود را در دفاع از اهل تسنن فدا کرد، دردناک است اما برای خود این شهید حق مسلم محسوب می‌شد.

کوتاه

پیام رهبر انقلاب

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی، شهادت سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمة... علیه در حملات رژیم خبیث صهیونی به ضاحیه بیروت را تبریک و تسلیت گفتند. حضرت آیت... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی، شهادت سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمة... علیه در حملات رژیم خبیث صهیونی به ضاحیه بیروت را تبریک و تسلیت گفتند.

متن کامل پیام به شرح زیر است.

بسم الله الرحمن الرحيم
سردار رشید و اندیشمند، سردار سرلشکر عباس نیلفروشان رحمة... علیه در حملات رژیم خبیث صهیونی به ضاحیه بیروت، به لقاء... پیوست. سلام و رحمت الهی و اولیائش بر این مجاهد فی سبیل... باد. شهادت در راه خدا برای او که عمری را در جهاد برای برافراشتن پرچم اسلام گذرانده است فیض بزرگی است. اینجانب به خاندان گرامی و همکاران مکرم این شهید عزیز تبریک و تسلیت می‌گویم و تفضل الهی را برای همه آنان مسألت می‌کنم.

رئیس‌جمهور امروز

به قطر می‌رود

مسعود پزشکیان؛ رئیس‌جمهور چهارشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۳ به منظور دیدار رسمی دو جانبه و نیز شرکت در اجلاس مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا، در رأس هیات عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی عازم قطر می‌شود. وی در این سفر دو روزه که به دعوت رسمی «شیخ تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر صورت می‌گیرد، علاوه بر دیدار دو جانبه، به همراه شیخ تمیم، نشست هیات‌های عالی‌رتبه دو کشور را نیز برگزار کرده و در مراسم امضای اسناد همکاری مشترک میان دو کشور نیز حضور خواهد داشت. رئیس‌جمهور همچنین در روز دوم این سفر در نوزدهمین اجلاس مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا (ACD) شرکت و سخنرانی خواهد کرد و احتمالاً دیدارهایی با برخی سران و مقامات کشورهای شرکت‌کننده در مجمع خواهد داشت.

پیگیری تلفنی رئیس‌جمهور

رئیس‌جمهور شب گذشته پس از اطلاع از وقوع سیلاب در منطقه جیرفت استان کرمان بلافاصله در تماسی تلفنی با وزیر کشور جویای آخرین وضعیت منطقه و آسیب دیدگان این ساحت شد. وزیر کشور نیز در این تماس تلفنی ضمن ارائه گزارشی از آخرین وضعیت وقوع سیل و آسیب دیدگان و جانباختگان این رخداد ارائه کرد.

عبادت فرمانده سپاه

از مجروحان لبنان

فرمانده کل سپاه پاسداران صبح دیروز با حضور در یکی از بیمارستان‌های مشهد مقدس از مجروحان حوادث اخیر لبنان تقد و دلجوایی کرد. در این دیدار سردار سلامی با اشاره به اینکه ایران اسلامی در کنار ملت ظالمون غزه و لبنان قهرمان خواهد بود، گفت: با روحیه بالای شما عزیزان ستودنی و لطف الهی است. وی افزود: ما هیچگاه شما را فراموش نمی‌کنیم و مهم‌ترین مشغله ما شما عزیزان هستید. سردار سلامی با بیان اینکه نصرت الهی همواره رزمندگان مخلص حزب... است. افزود: اراده خداوند بر پیروزی جبهه اسلام قرار گرفته و ان شاء... در آینده‌ای نه چندان دور ملت آزاده جهان طعم پیروزی را خواهند چشید. در این دیدار مجروحان حزب... از مهمان نوازی‌های خوب ملت ایران و ویژه پرسنل خدم و زحمتکش درمان و حمایت و همراهی با حزب... در مقاطع سخت و دشوار تشکر و قدرانی کردند.

محافظه کار نیستیم

ورسک پذیریم

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در توضیح جلسه عصر دیروز کمیسیون اظهار داشت: این جلسه با حضور آقای جلیلی رئیس سازمان صدا و سیما و معاونانش برگزار شد؛ آقای جلیلی با ارائه گزارشی از فعالیت‌های صدا و سیما در سه سال اخیر، به مشکلات این سازمان اشاره کرد و گفت که ما در حوزه تبیین، محافظه کار نیستیم و ریسک‌پذیر هستیم و تلاش کردیم که برنامه‌های چالشی را توسعه دهیم و جهت گیری سازمان صدا و سیما و برنامه‌های آن در صفا الدین» نماینده حزب... در ایران، دفتر یادبود شهید سید حسن نصرالله... را امضا کرد. خبرنگاران با تبریک و تسلیت شهادت مرد بزرگ و روحانی شجاع و دست پرورده حوزه‌های علمیه عالم تشیع که جان خود را در دفاع از اهل تسنن فدا کرد، دردناک است اما برای خود این شهید حق مسلم محسوب می‌شد.

گزارش «آرمان ملی» از تلاش‌های ناکام اسرائیل برای ورود زمینی به لبنان

رضوان نشسته در کمین سربازان اسرائیلی

اولین رخنه با شکست مواجه شد

برای اینکه کمتر از گذشته آسیب ببیند عملاً پیشروی به سمت لبنان را متوقف کرده‌اند. به طوری که رسانه‌ها در این ارتباط نوشتند که درگیری بین نیروهای رزمی حزب... و اسرائیل اوج نگرفته است. البته باید دید در روزهای آینده چه خواهد شد و اسرائیلی‌ها که ورود به خاک لبنان را به تصویب کابینه جنگ خود رسانده‌اند چگونه در برابر سد محکم حزب... در مرزهای لبنان اقدام خواهند کرد اما تا این لحظه می‌توان اینگونه نوشت که حمله به مرزهای عروس خاورمیانه با غیرت مردان گردان‌های رضوان ناکام مانده است.

بازتاب اوج‌گیری تنش در مرزهای لبنان و اسرائیل

از سوی دیگر رسانه‌ها در مورد حمله اسرائیل به لبنان نوشتند که این حمله در صورتی صورت می‌گیرد که اسرائیل فکر می‌کند با زدن رهبر حزب... و فرماندهان عالی رتبه آنها به راحتی می‌تواند وارد لبنان شود اما سرعت عملکرد نیروهای رضوان نشان داده است که عملاً هیچ آسیبی به نیروهای رزمی حزب... وارد نشده و از سوی دیگر حزب... با توسل به موشک‌های مختلف نقاط مختلفی از اسرائیل و عمدتاً تجمع نیروهای صهیونیست را مورد اصابت قرار می‌دهد و حتی مقر نیروهای ویژه اسرائیل و حتی یک مقر امنیتی اسرائیل (موساد) مورد اصابت حمله موشکی حزب... قرار گرفته است. البته اسرائیل با توسل به حمله‌های هوایی کوشیده است که نشان دهد که آنچنان هم از تحریکات نظامی و موشکی حزب... آسیب ندیده به طوری که نقاط مختلف لبنان را به بهانه اینکه حزب... در آن نقاط تجهیزات نظامی دارد مورد هدف قرار می‌دهد. سوی دیگر ما جرابلس و اکتش کشورهای مختلف به تجاوز اسرائیل به لبنان است. ایالات متحده آمریکا که بارها اعلام کرده که از حق اسرائیل در دفاع از خود در برابر دشمنان دفاع می‌کند. این بار البته اعلام کرده که از میزان دیوی تجهیزات نظامی اسرائیل در مرز لبنان برای او مشخص شده است که تل آویو قصد ندارد همچون ورود به غزه به صورت گسترده به لبنان ورود کند و ورود آنها به لبنان محدود و به منظور از بین بردن

آرمان ملی - احسان اسقایی: بعد از بازتاب رسانه‌ای تحریکات نظامی اسرائیل در مرز با لبنان، تحلیلی‌هایی در مورد احتمال حمله زمینی اسرائیل به جنوب لبنان منتشر شد. هدف اسرائیل نیز از حمله زمینی به لبنان آسیب رساندن به نیروهای نظامی حزب... اعلام شد که با حمله به شهرک‌های صهیونیست‌نشین در مرز لبنان و اسرائیل عملاً اجازه نمی‌دادند صهیونیست‌ها به این شهرک‌ها بازگردند. اسرائیل در ابتدا اقدام به حمله سایبری به لبنان کرد، سپس فرماندهان میدانی حزب... را ترور کرد و در نهایت اعلام کرد که به جنوب لبنان حمله خواهد شد.

همزمان با اعلام حملات هوایی به مرز لبنان رسانه‌ها از تصویب حمله به جنوب لبنان در کابینه جنگ اسرائیل خبر دادند. بعد از این حملات حزب... نیز با انتشار کلیبی از گردان‌های رضوان از آمادگی خود برای دفاع از خاک لبنان خبر داد. تمامی این اخبار نشان می‌دهد اوضاع در جنوب لبنان به شدت جنگی است و اسرائیل هر از چندگاهی بیانه می‌دهد که روستاهای مرزی در لبنان باید تخلیه شود چرا که قصد دارد به این روستاها حمله کند.

جهنم پیش‌روی سربازان اسرائیل

خبرهای ضد و نقیصی از مرز لبنان و اسرائیل به گوش می‌رسد. بعد از اعلام رسمی خبرحمله اسرائیل به لبنان اخباری مبنی بر درگیری میان نیروهای اسرائیل و حزب... منتشر شد. رسانه‌ها نوشتند بعد از تک ابتدایی اسرائیل به منظور ورود زمینی به لبنان گردان‌های رضوان در برابر آنها ایستادگی کردند. برخی شبکه‌های مجازی نیز خبر دادند که سربازان ویژه گردان رضوان از زمین و هوا به تانک‌های اسرائیل حمله کرد و آنها را از ادامه مسیر بازداشته‌اند. از سوی منابع خبری لبنان به صورت رسمی نیز در رسانه‌ها آمد که جز یکی دو مورد محدود درگیری زمینی بین نیروهای رضوان حزب... و اسرائیل به وجود نیامده است و عبارت بهتر به نظر می‌رسد قدرت برخورد رزمندگان رضوان با ورود ابتدایی نیروهای زمینی اسرائیل اعم از تفیر و تانک آنقدر غافلگیرانه بوده که صهیونیست‌ها کوله بار خود را بسته‌اند